CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – COMDEFI Lei Municipal de n° 1.043/2003 e Lei Municipal de n° 1.892/2010
 EDITAL COMDEFI Nº 05
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PLEITO ELEITORAL 2023

Dispõe sobre a divulgação dos resultados obtidos no Pleito Eleitoral do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência do Município de Caraguatatuba, e da outras providências.
O CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – COMDEFI de Caraguatatuba - SP, no uso das atribuições que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 1.043, de 15 de outubro de 2003, alterada pelas Leis Municipais n° 1892/10 e n° 2.271/16.
CONSIDERANDO o Pleito Eleitoral ocorrido no dia 21 de Julho, sexta feira, das 9h às 16h, na Secretaria Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência e do Idoso com endereço: Rua Jorge Burihan nº 10, Bairro Jardim Jaqueira, Caraguatatuba - SP;
CONSIDERANDO o sucesso do Processo Eleitoral organizado por este Conselho que contou com a presença de 364 eleitores cidadãos de Caraguatatuba;
TORNA PÚBLICO o presente edital que segue:

DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES
 1. Foram eleitos para o seguimento “Associações Civis que Atuem no atendimento de pessoas com Deficiências”:
A. ACALENTO - Associação de Apoio ao Desenvolvimento Humano:

I. Titular: Zenaide de Souza bicudo Vernizzi II. Suplente: Silvana Cordeiro  de Jesus
B. APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caraguatatuba:

I. Titular: Fabrício Vosso Dias.     II. Suplente: Graziela Macedo Ribeiro.

2. Foram eleitos para o seguimento “Associações Civis que não atuem diretamente no Atendimento de Pessoas com Deficiências”:  A. CASA BEIJA FLOR - Casa da Criança de Caraguatatuba:
I. Titular: Mécia Policarpo Quirino.    II. Suplente: Luna Sales

 CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – COMDEFI Lei Municipal de n° 1.043/2003 e Lei Municipal de n° 1.892/2010
 3. Foram eleitos para o seguimento “Pessoas Físicas com Deficiência”:

A. TITULAR: Odir De Almeida Veiga
B. TITULAR: Ruben Dario Garcia Rodrigues
C. SUPLENTE: Amanda Bruna Barros da Costa

4. Foram eleitos para o seguimento “Pessoas Físicas sem Deficiência”:

A. TITULAR: Marcella de Cássia Jorge Lopes
B. TITULAR: Cilmara Oliveira dos Santos
C. TITULAR: Marta Borges da Silva Santos
D. SUPLENTE: Isabela Ribeiro de Carli Bento
E. SUPLENTE: Maria Jose Dantas Martins
F. SUPLENTE: Steven Patick dos Santos

5. Ficam convocados os Eleitos Titulares e Suplentes para Cerimônia de Posse a

realizar-se dia 28 de Julho, sexta-feira, às 10h, no Auditório da Secretaria
Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência e do Idoso, localizado na Rua
Jorge Burihan nº 10, Bairro Jardim Jaqueira, Caraguatatuba - SP.

Caraguatatuba, 24 de Julho de 2023

   MARCIA DENISE GUSMÃO COELHO
Presidente do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência